Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 053/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar ao

ofício ao Executivo solicitando a construção de rotatória e a instalação de

placas sinalizadoras no entroncamento da rua Domingos Pesce com a Av. Dr.

Cristiano de Freitas Castro (sinalização indicando a direção do batalhão do

Corpo de Bombeiros e do aeroporto, além dos bairros Centro, Triângulo e

Rasa, e o retorno para Belo Horizonte). Tal medida será muito importante para

orientar e tornar mais seguro o trânsito no local, principalmente no caso de

motoristas não-residentes em Ponte Nova.

Ponte Nova - MG, 5 de fevereiro de 2021.

JOSÉ FELIPE SANTIAGO FILHO

Vereador – Avante